



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Zartes Schweinefilet 16,90€/kg	100g	nur 1,69€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Wiener Rahmpfanne (bratfertig) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Schübling (DLG) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Kräuterschinken (DLG) 18,90€/kg	100g	nur 1,89€
Öffnungszeiten		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		Getränkeladen: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 02.01.2023 –07.01.2023 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Ehrmann Naturjoghurt 500g Glas, (2,98€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,49€</p>
<p>Iglo Ital. Gemüsepfanne 480g, (6,02€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>2,89€</p>
<p>Bassermann Apfelmus 360g, (3,30€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,19€</p>
<p>Frosch Neutralreiniger 1l</p>		<p>nur</p>	<p>2,99€</p>

Leitlinie des Dorfladens auch im Jahr 2023 = regional = saisonal = günstig

Der Dorfladen setzt auch in Zukunft verstärkt auf regionale Produkte. Das sichert Arbeitsplätze in der Region und spart Energie, weil Transportwege entfallen, gerade in dieser Krisensituation ein wichtiger Faktor.

Vor allem saisonale Lebensmittel enthalten die meisten Nährstoffe und sorgen für Vielfalt. Weiterer Vorteil für den Verbraucher: Saisonales Obst und Gemüse wird reif geerntet – und ist demzufolge im Verhältnis auch preiswerter.

Vieles ist zum Jahreswechsel 2022/2023 unsicher, teilweise auch bedrohlich, trotzdem blicken wir voller Zuversicht in das neue Jahr, denn mit einem Jahr kommt auch neue Hoffnung.

Auch für das neue Jahr gilt: „Schau immer in Richtung Sonne und alle Schatten werden hinter dich fallen.“ (Walt Wittmann)

Wir wünschen allen unseren Kunden ein gutes neues Jahr 2023!

Ihr Dorfladen-Team

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 02.01.2023 – 07.01.2023 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten